
RAADSBESLUIT

Onderwerp Datum vergadering/ 1 Kenmerk
agendanummer

2023-041471Delegatiebesluit aanwijzing trouwlocaties
gemeente Albrandswaard

Commissie Openbaar
Openbaar

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelet op artikel 108, artikel 147 en artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 1 :63 van het Burgerlijk
Wetboek;

overwegende dat in artikel 1 :63 van het Burgerlijk Wetboek bepaald is dat een huwelijk in het
openbaar in het gemeentehuis moet worden voltrokken;

overwegende dat de raad bevoegd is daarnaast andere locaties aan te wijzen als huis der gemeente
zodat op deze locaties huwelijken kunnen worden voltrokken zoals bedoeld in artikel 1:63 van het
Burgerlijk Wetboek;

overwegende dat het wenselijk is de bevoegdheid tot aanwijzing van andere permanente
trouwlocaties dan de thans aangewezen locaties en eenmalige locaties als huis van de gemeente,
over te dragen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard;

BESLUIT:

Delegatiebesluit aanwijzing trouwlocaties gemeente Albrandswaard

Artikel 1 Delegatie
De raad delegeert zijn bevoegdheid tot het aanwijzen van permanente en eenmalige trouwlocaties als
huis der gemeente waar huwelijken en geregistreerd partnerschappen voltrokken kunnen worden aan
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard .

Artikel 2 Voorwaarden
Het is het college van burgemeester en wethouders slechts toegestaan van deze bevoegdheid
gebruik te maken indien de aanwijzing van een trouwlocatie voldoet aan de volgende voorwaarden:

a. de locatie is niet in strijd met de openbare orde en veiligheid, volksgezondheid,
milieuvoorschriften die zijn vastgesteld in de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) van de
gemeente Albrandswaard;

b. de locatie voldoet aan de brandveiligheidsvoorschriften inzake het Besluit bouwwerken
leefomgeving;

c. de locatie is tijdens de ceremonie openbaar toegankelijk voor iedereen;
d. de locatie is toegankelijk voor personen met een fysieke beperking

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit delegatiebesluit treedt in werking op 1 januari 2024

Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit aanwijzing trouwlocaties gemeente Albrandswaard.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 5
februari 2'924

KI iert Groenenboom


